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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Komisja Wspólna Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

O.0012.1.8.2025 

Protokół nr 8 

8. Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyło się w dniu 20 maja 2025 r. 

w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, a 

zakończono o godzinie 11:43 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Przewodniczący Rady otworzył 8. Wspólne Posiedzenie Komisji oraz przywitał przybyłych 

Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. - Teofila Marciniaka, 

Wiceburmistrz Książa Wlkp. – Mirelę Grześkowiak oraz Skarbnik Gminy, Barbarę Poznańską.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Posiedzeniu na 15 członków Komisji udział bierze 11 

członków.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Marek Jankowski 

4. Błażej Jędrzejczak 

5. Wojciech Kubala 

6. Zenon Kuderczak 

7. Małgorzata Lenartowska 

8. Maciej Naganowski 

9. Sławomir Przybylski 

10. Katarzyna Stachowiak 

11. Anna Szymanowska 

12. Paweł Walkowiak 

13. Agnieszka Weber-Hałaburda 

14. Mariusz Wojciechowski 

15. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady przedstawił otrzymany przez Radnych porządek posiedzenia: 
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1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ 

Wlkp. na 2025 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Książ Wlkp. na lata 2025 - 2030. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Książ 

Wlkp. na wykonanie robót budowlanych przy obiektach zabytkowych znajdujących się na 

terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżaw tych samych części 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego 

Gminy Książ Wlkp. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy 

Książ Wlkp. za rok 2024. 

10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Książ Wlkp. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za rok 2024. 

11. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ 

Wlkp. na 2025 rok. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w projekcie uchwały: 

1) zwiększono plan w kwocie 1 900,00 zł na zadanie pn. „Zakup quada na tereny rekreacyjne 

w Jarosławkach”;  

2) zwiększono plan w związku z otrzymaniem dotacji celowej od Wojewody 

Wielkopolskiego:  

a) w kwocie 47 380,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów,  
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b) w kwocie 1 444,21 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych w 2024 

r. zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych,  

c) w kwocie 2 300,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 

opiekuna;  

3) dokonano zmian w kwocie 10 000,00 zł na wpłatę jednostek na państwowy fundusz 

celowy z przeznaczeniem na realizację programu profilaktycznego „Bez Promili – Pełnia 

Życia” przez Komendę Powiatową Policji w Śremie w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2024-2027;  

4) dokonano zmian w funduszu sołeckim na rok 2025 zgodnie z wnioskiem Sołectwa 

Zakrzewice z zachowaniem procedury dokonywania zmian przedsięwzięć lub ich zakresu;  

5) zwiększono plan w kwocie 120 000,00 zł w związku z udzieloną pomocą finansową z 

Województwa Wielkopolskiego na zadanie pn. „Budowa/przebudowa dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych” oraz w kwocie 2 925,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych;  

6) zwiększono plan w kwocie 7 052,45 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w 

Chrząstowie”;  

7) zwiększono plan w kwocie 7 795,62 zł na zadanie pn. „Budowa placu zabaw” w 

miejscowości Feliksowo;  

8) zwiększono plan po stronie dochodów i wydatków w kwocie 7 225,00 zł o środki 

pochodzące z Funduszu Pomocy na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe;  

9) zwiększono plan w kwocie 13 848,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej od 

Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie II 

tury wyborów na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 

Radny Paweł Walkowiak zapytał o lokalizację drogi gminnej w Chrząstowie.  

Burmistrz Książa Wlkp. wskazał, że jest to droga biegnąca w prawo za restauracją Sarenka i 

dodał, że dodatkowe środki zostaną przeznaczone na przygotowanie dokumentacji.  

Przewodniczący Rady zapytał o lokalizację drogi na którą zwiększa się budżet o 120 tys. zł. 

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że jest to zaplanowana do realizacji droga w ramach 

programu „Budowa/przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych” i w tym roku zostanie 

wybudowany odcinek drogi obok Szkoły Podstawowej w Mchach.  
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Przewodniczący Rady zapytał czy będzie możliwość skorzystania ze sadzonek drzew 

miododajnych.  

Wiceburmistrz Książa Wlkp. odpowiedziała, że w tym roku sadzonki są już rozdzielone zgodnie 

ze złożonym wnioskiem i będzie możliwość uwzględnienia kolejnych miejscowości w 

tegorocznym wniosku.   

Radny Kazimierz Zegar zapytał konieczność dołożenia środków do zakupu quada.  

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że dołożenie niewielkiej kwoty do tego co już zostało 

zaplanowane pozwoli na zakup nowego quada, a nie jak pierwotnie zakładano - używanego.  

Radny Paweł Walkowiak zapytał o zmiany w funduszu sołeckim Gogolewa.  

Skarbnik Gminy przedstawiła co zaplanowano w ramach tegorocznego funduszu sołeckiego 

Sołectwa Gogolewa.  

Więcej pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 

2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka 

Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Książ Wlkp. na lata 2025 - 2030. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż dokonano zmian w postaci dostosowania wielkości dochodów 

i wydatków, jak w budżecie Gminy Książ Wlkp. na dzień 22 maja 2025 r. oraz zwiększono limit 

wydatków w kwocie 7 052,45 zł na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w Chrząstowie”. 

Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Książ Wlkp. na lata 2025 - 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka 

Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Książ 

Wlkp. na wykonanie robót budowlanych przy obiektach zabytkowych znajdujących się na 

terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków. 

Burmistrz Książa Wlkp. poinformował, że wpłynął 1 wniosek od Parafii pw. św. Antoniego 

Padewskiego w Książu Wlkp. na realizację zadania pn. „Renowacja i konserwacja okien 

drewnianych, witraży oraz żaluzji stalowych w kościele parafialnym pw. św. Antoniego 

Padewskiego w Książu Wlkp.”. Złożony wniosek spełnia wymogi formalne i może zostać 

udzielona dotacja ze środków własnych budżetu Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku.  
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Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Książ Wlkp. na 

wykonanie robót budowlanych przy obiektach zabytkowych znajdujących się na terenie Gminy 

Książ Wlkp. wpisanych do rejestru zabytków. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka 

Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 

Burmistrz Książa Wlkp. poinformował, że nieruchomość o obszarze blisko 1 morgi położona jest 

w Sebastianowie i przylega do istniejącego terenu rekreacyjnego. Będzie możliwość jego 

powiększenia i wykorzystania np. jako parking lub boisko. Nabycie planowane jest od osoby 

prywatnej. Do nabycia nieruchomości gruntowej niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej. 

Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej na własność Gminy Książ Wlkp. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka 

Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ad 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżaw tych samych części nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

Burmistrz Książa Wlkp. poinformował, że wpłynęło 16 wniosków o dalsze wydzierżawienie 

nieruchomości lub części nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

Umowy kończą się w tym roku. Większość wniosków dotyczy działek na Terenach Rekreacyjnych 

w Jarosławkach oraz są 2 dotyczące nieruchomości w Chwałkowie Kościelnym i w Mchach.  Poza 

wnioskami dotychczasowych dzierżawców, innych wniosków nie zgłoszono. Poinformował, że 

zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta 

sama część nieruchomości gruntowej bądź cała nieruchomość gruntowa po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat, wymaga zgody Rady.  

Przewodniczący Rady zapytał o lokalizację nieruchomości w Mchach.  

Burmistrz Książa Wlkp. wskazał lokalizację nieruchomości na przeciwko starej poczty w Mchach.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał czy jest przejazd w Chwałkowie Kościelnym na tzw. zapłociu.  

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że nie.  

Więcej pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami kolejnych umów dzierżaw tych samych części nieruchomości gruntowych, 

stanowiących własność Gminy Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka 

Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Ad 8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Książ Wlkp. 

Burmistrz Książa Wlkp. poinformował, że propozycja odstąpienia od przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Książ Wlkp. 

spowodowana jest wieloma zaplanowanymi inwestycjami, a także wysokimi kosztami 

prowadzenia oświaty z Gminie. Sołectwa mają w dalszym ciągu do dyspozycji fundusz sołecki. 

Dodał, że zaplanowane w poprzednich edycjach 100 tys. zł jest niewystarczające i w kolejnych 

latach należałoby ewentualnie zwiększyć tę kwotę.   

Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Książ Wlkp. dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Książ Wlkp. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka 

Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Ad 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy 

Książ Wlkp. za rok 2024. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. poinformowała, że zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej gmina co roku do dnia 30 kwietnia przygotowuje ocenę zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Szczegółowo 

omówiła zasoby pomocy społecznej Gminy Książ Wlkp. określone w przedłożonej ocenie, 

obejmujące w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe 

na zadania pomocy społecznej. 

Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Książ 

Wlkp. za rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Bogumiła Andrzejczak, Marek Jankowski, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, 

Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, 

Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Przybylski 

NIEOBECNI (4) 

Tomasz Bartkowiak, Błażej Jędrzejczak, Wojciech Kubala, Zenon Kuderczak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Ad 10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Książ Wlkp. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

rok 2024. 

Wiceburmistrz Książa Wlkp. poinformowała, iż organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć 

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie 

Informacji Publicznej, sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy, za rok poprzedni. Ponadto 

wspomniała, iż Program w szczególności sprzyjał kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej 

współpracy pomiędzy Gminą a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, wspomagał rozwój tych organizacji, a także umożliwiał zlecanie im realizacji zadań 

publicznych oraz stwarzał mieszkańcom Gminy szansę poszerzenia aktywności społecznej. 

Współpraca finansowa Gminy Książ Wlkp. z organizacjami pozarządowymi, podobnie jak w 

latach poprzednich, polegała przede wszystkim na udzieleniu organizacjom dotacji na realizację 

zadań w formie wspierania wykonywania zadań własnych samorządu. Pozafinansowe formy 

współpracy Gminy Książ Wlkp. z organizacjami dotyczyły w roku 2024 uatrakcyjnienia oferty 

kulturalno-patriotycznej dla mieszkańców Gminy, skierowanej w omawianym okresie przede 

wszystkim na Patronów roku 2024 oraz popularyzację turystyki aktywnej, poprzez organizację 

wydarzeń turystyczno-rekreacyjnych. Pomoc  ta miała na celu przede wszystkim wspieranie i 

promowanie aktywności społecznej mieszkańców gminy, a także wspomaganie merytoryczne i 

techniczne działających organizacji. Podczas wykonywania zadań publicznych obie strony 

wspólnie dążyły do osiągnięcia najlepszych rezultatów, a Gmina Książ Wlkp. dbała jednocześnie o 

zachowanie przejrzystości podejmowanych działań oraz informowała o ich przebiegu. 
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Pytań i uwag nie było. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Ad 11. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Paweł Walkowiak zapytał o postęp prac naprawczych na drogach gminnych.  

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że są one w trakcie realizacji.  

Przewodniczący Rady zapytał o przekazane sołtysom protokoły z przeprowadzonych kontroli 

obiektów znajdujących się na terenie poszczególnych sołectw.  

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, że zostały one przekazane informacyjnie i realizacja 

zaleceń w nich zawarta będzie systematycznie realizowana przez gminę.  

Ad 12. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Rady zamknął 8. Wspólne Posiedzenie 

Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Książu Wlkp. 

/-/ Sławomir Przybylski 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 

 

 


